

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003736 - 07/11/2024 - II.1 - I ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA	Consiglio di Istituto	Verbale 17
--	------------------------------	-----------------------------

L'anno 2024, addì 05 del mese di novembre, alle ore 18:00, si è riunito in prima convocazione il Consiglio d'istituto

		Presenti	Assenti
Dirigente Scolastico	CICOGNA VALERIA	x	
Rappresentanti GENITORI	ACQUISTAPACE LAURA		x
	CARNIELETTO GIANNI	x	
	DE PEDRAZZI SABRINA	x	
	MANUELE ANDREA		x
	MEZZERA FRANCESCA	x	
	SCAMONI ISABELLA	x	
	SIMONETTA ELIANA	x	
	SPINI CINZIA	x	
Rappresentanti DOCENTI	BARAGLIA ANTONELLA		x
	BARRI SILVANA	x	
	BITORSOLI NORA	x	
	CARPANZANO STEFANIA	x	
	LUZZI DANIELA	x	
	MARIENI ELISA		x
	MAZZONI MARINELLA		x
	TOGNO SARA		x
	Totale		
	Validità della seduta = 17/2 + 1 = 9	11	6

Presiede: il Presidente Simonetta Eliana

Svolge le funzioni di segretario: ins. Luzzi Daniela

A seguito di convocazione prot. n. 3571 del 29/10/2024 constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all'ordine del giorno:

1. lettura ed approvazione verbale seduta precedente;
2. approvazione progetti a.s. 2024/25 e aggiornamento PTOF;
3. approvazione adesione convenzioni progetti Con-tatto e Porcospini a.s. 2024-25;
4. approvazione candidatura D.M. 102 del 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” Pon 2021-27- destinato alle Scuole Primarie;
5. programma biennale acquisti;
6. criteri di utilizzo fondi MOF a.s. 2024-25;
7. concessione locali scolastici per mostra del libro c/o Infanzia Valletta;
8. comunicazioni:

PUNTO PRIMO –approvazione verbale seduta precedente

Il verbale n. 16 del 20/09/2024 viene approvato a maggioranza con due astenuti in quanto assenti.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario
f.to Daniela Luzzi

Il Presidente
f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all'originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valeria Cicogna
documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

PUNTO SECONDO approvazione progetti a.s. 2024/25 e aggiornamento PTOF

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

- VISTE le schede finanziarie redatte nel corrente mese dai referenti di progetto contenenti sia le previsioni di spesa per l'acquisto di materiale di consumo, coinvolgimento di esperti, e spese per il personale interno da imputarsi al fondo per il miglioramento dell'offerta formativa (M.O.F.);
- PRESO ATTO che per le spese relative al reperimento dei materiali e degli esperti verrà richiesto specifico finanziamento agli enti locali di pertinenza, con eventuale adeguamento delle stesse sulla base dei finanziamenti concessi;
- VISTO il progetto nazionale "Scuola attiva Kids" promosso dal Ministero dell'Istruzione e del Merito con nota 2942 del 02/10/2024 e ss.mm.e ii., con la collaborazione delle Federazioni Sportive Nazionali (FSN) e il Comitato Italiano Paralimpico (CIP);
- CONSIDERATO che l'iniziativa prevede l'assegnazione di un tutor e momenti di formazione, a titolo gratuito per la scuola;
- CONSIDERATO che la scuola ha la facoltà di inserire di due ore settimanali di educazione fisica nella programmazione didattica delle classi aderenti;
- VISTO il progetto "Attiva Junior" promosso dal Ministero dell'Istruzione e del Merito e Sport e Salute S.P.A. con nota 2910 del 30/09/2024 in collaborazione con il Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la partecipazione delle Federazioni Sportive Nazionali (FSN) e delle Discipline Sportive Associate (DSA) per la scuola secondaria di I grado con la finalità della promozione di percorsi di orientamento sportivo con affiancamento ai docenti di educazione motoria previsti sia in orario curricolare che in orario extracurricolare pomeridiano;
- VISTA la delibera adottata dal Collegio dei Docenti in data 17/10/2024;

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico;

all'unanimità

DELIBERA

- 1) di approvare i progetti presentati indicati nell'elenco allegato alla presente deliberazione tenendo presente che l'ammontare destinato ai progetti non potrà in alcun caso eccedere il tetto massimo delle risorse disponibili per l'a.s. 2024-2025;
- 2) l'adesione al progetto "Scuola - attiva Kids" per le classi 1^a- 2^a e 3^a Primaria di Traona con l'inserimento di due ore di educazione fisica di cui una nell'ambito dell'attività di educazione motoria prevista nella normale programmazione didattica delle classi aderenti e l'altra come segue: nelle classi a tempo pieno nel dopo-mensa, nelle classi a tempo normale nell'ambito delle attività interdisciplinari oppure promuovendo, in diversi momenti della giornata, una quota ulteriore di movimento sotto forma di pause attive.
- 3) l'adesione al progetto "Scuola - attiva Attiva Junior per tutte le classi della Scuola Secondaria di I grado di Traona.
- 4) l'aggiornamento del PTOF 2022/2025 per quanto concerne la parte progettuale.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario
f.to Daniela Luzzi

Il Presidente
f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all'originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valeria Cicogna
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.a.d.

PUNTO TERZO - approvazione adesione convenzioni progetti Con-tatto e Porcospini a.s. 2024-25;

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la proposte di rinnovo della convenzione Progetto Con-tatto – con Associazione Genitori in rete per l'a.s. 2024/2025;

VISTO il progetto presentato dall'associazione Lion's Club Valtellina e Valchiavenna denominato "Progetto Porcospini" che vede coinvolti bambini, insegnanti, genitori insieme per prevenire l'abuso sui minori e prevede due incontri psicologi/genitori in sede di avvio e conclusione del progetto e interventi nelle classi 4^a A/B della scuola primaria di Traona

CONSIDERATO che il costo degli interventi per ogni classe ammonta ad € 500,00 ed alla scuola viene chiesta una quota di compartecipazione alle spese;

CONSIDERATO che gli interventi si attueranno direttamente nelle classi delle Scuole Primarie;

CONSIDERATA l'importanza di mantenere la continuità con il progetto attivato dai Lions negli scorsi anni scolastici;

CONSIDERATE le economie in bilancio derivanti dal contributo versato dalle famiglie nel triennio per l'acquisto del diario scolastico-libretto assenze sufficienti a coprire tale spesa;

VISTE le competenze del Consiglio in materia di stipula di accordi e convenzioni, come declinate dal D.I. n. 129/2018;

Sentita la relazione del Dirigente Scolastico;

All'unanimità

DELIBERA

- 1) di delegare il Dirigente scolastico a sottoscrivere l'adesione all'associazione di rete per la realizzazione del progetto "Con-tatto – con Associazione Genitori in rete" per l'a.s. 2024/25;
- 2) di approvare la sottoscrizione della convenzione con l'associazione Lions per la realizzazione del progetto "Porcospini" come sopra descritto con le classi 4^a di Traona e 4^a di Mantello prevedendo una spesa di compartecipazione complessiva di € 300,00 a carico dell'Istituto;
- 3) la destinazione delle economie derivanti dal contributo versato dalle famiglie negli anni pregressi per l'acquisto del diario e libretti assenze quale compartecipazione alle spese sostenute per la realizzazione del progetto.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario
f.to Daniela Luzzi

Il Presidente
f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all'originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valeria Cicogna
documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

PUNTO QUARTO - approvazione candidatura D.M. 102 del 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” Pon 2021-27- destinato alle Scuole Primarie;

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il Decreto M.I.M. n. 102 del 27/05/2024 avente per oggetto: Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Traona, inserito nell’elenco di cui all’allegato 2) al decreto 102/2024, risulta assegnatario di finanziamento di € 64.440,00 destinato alle **scuole primarie** a valere sul Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” – Obiettivo specifico ESO4.5 che sono state ripartite assegnando a ciascuna istituzione scolastica ricompresa nell’Allegato 2 una quota proporzionale di risorse in base alla condizione di fragilità, come definita dalle rilevazioni Invalsi.

CONSIDERATO che il finanziamento è concesso previa adesione ad apposito avviso pubblico predisposto dall’Autorità di gestione del Programma nazionale.

VISTA la nota 136777 del 09/10/2024 contenenti le istruzioni operative;

TENUTO CONTO che l’area del sistema informativo predisposta per la presentazione delle candidature resterà aperta fino alle ore 18.00 del giorno 15 novembre 2024.

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti in data 17/10/2024 di adesione al progetto;

DELIBERA

- 1) l’approvazione della presentazione della candidatura al progetto “PN Scuola e competenze 2021-2027” - Decreto M.I.M. n. 102 del 27/05/2024 - Agenda Nord per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, destinato alle scuole primarie dell’Istituto;
- 2) l’accettazione del finanziamento subordinatamente all’approvazione della candidatura con iscrizione a bilancio 2024 in apposita scheda e variazione su entrata finalizzata a cura del Dirigente Scolastico;
- 3) l’inserimento del progetto nel PTOF 2024-25;

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario
f.to Daniela Luzzi

Il Presidente
f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all’originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valeria Cicogna
documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

PUNTO QUINTO - programma biennale acquisti.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

- Visto** il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 recante la “Riforma dell’organizzazione del Governo a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive modifiche e integrazioni;
- Visto** il decreto legislativo 3 luglio 2003, n. 173, concernente la “Riorganizzazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze e delle Agenzie fiscali, a norma dell’articolo 1 della legge 6 luglio 2002, n. 137”;
- Visto** il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2019, n. 103 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze”, a norma dell’art. 4 bis del decreto legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2018, n. 97;
- Visto** il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni in materia di “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
- Visto** il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell’Amministrazione Digitale” e successive modifiche ed integrazioni;
- Visto** la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante le “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive modifiche e integrazioni;
- Visto** la legge di contabilità e finanza pubblica” del 31 dicembre 2009 n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto** l’art. 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che le Amministrazioni dello Stato sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni Consip nonché, per gli affidamenti sotto soglia pari o superiori a cinquemila euro, l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico prima di attivare qualsiasi altra autonoma procedura di acquisto;
- Visto** l’art. 1, commi 510 e seguenti, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016), che stabilisce ulteriori obblighi per le procedure di approvvigionamento a carico delle Amministrazioni dello Stato;
- Visto** il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e integrazioni;
- Visto** il D.P.R. del 5 ottobre 2010, n. 207 recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163” per le parti non abrogate dal D.lgs. n. 50/2016 e dal D.lgs. 56/2017;
- Visto**, in particolare, l’art. 21, commi 1 e 6, del D.Lgs. 50/2016 che stabiliscono rispettivamente che “le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi” e che “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contiene gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”;
- Visto** il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed aggiornamenti annuali”;
- Visto** in particolare l’articolo 7, comma 8, del citato D.M., ai sensi del quale “I programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente”;
- Visto** il Regolamento della Commissione Europea n. 1828 del 30 ottobre 2019, con cui vengono modificate le soglie comunitarie per gli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi a partire dal 1° gennaio 2020;
- Visto** il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr.80 del 21/12/2023;
- Visto** il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;
- Viste** le risorse relative ai progetti comunitari approvati:
- D.M. 65 del 12/04/2023 € 46.308,37
 - D.M. 102 del 27/05/2024 € 64.440,00

DELIBERA

- 1) le premesse fanno parte integrante del presente decreto
- 2) il programma biennale degli acquisti 2024/2025

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO 0000736 - 07/11/2024 - II.1 - I	Arco temporale di validità del programma		
	Disponibili finanziamenti		Importo totale
	Primo anno	Secondo anno	
	2024	2025	
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge	€ 46.308,37	€ 64.440,00	€ 110.748,37
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	€ -	€ -	€ -
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	€ -	€ -	€ -
stanziamenti di bilancio	€ -	€ -	€ -
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	€ -	€ -	€ -
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016	€ -	€ -	€ -
altro	€ -	€ -	€ -
totale	€ 46.308,37	€ 64.440,00	€ 110.748,37
<small>(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.</small>			

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario
f.to Daniela Luzzi

Il Presidente
f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all'originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valeria Cicogna
documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

PUNTO SESTO - criteri di utilizzo fondi MOF a.s. 2024-25;

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l'art. 6, lettera l, 30, 47 e 82 del C.C.N.L. del comparto scuola, sottoscritto il 29.11 2007;
 VISTO il CCNL siglato il 18/4/2018 in particolare l'art. 40, c. 1;
 VISTO IL CCN. 2019-2021 comparto scuola sottoscritto il 18/01/2024;
 VISTA l'intesa siglata il 26/09/2024 fra MIUR e parti sindacali;
 VISTA la comunicazione per il finanziamento degli istituti contrattuali del M.I.M. prot. 36704 del 30/09/2024 periodo settembre/dicembre 2024 - gennaio/agosto 2025;
 CONSIDERATE le economie degli istituti contrattuali a.s. 2023/2024 che, sulla base del disposto di cui alla comunicazione di cui prima, andranno ad incrementare il budget per la contrattazione 2024/2025, senza il vincolo originario di destinazione, secondo le finalità definite dalla contrattazione medesima;
 VISTA la nota 40436 del 28/10/2024 di assegnazione di ulteriori risorse finanziarie;
 CONSIDERATO che, ai sensi del art. 88, primo comma, del CCNL 2007 rientra nei poteri del Consiglio d'istituto individuare le attività da retribuire con il F.I.S. nonché deliberare i criteri di impiego delle risorse del fondo stesso;

all'unanimità

DELIBERA

Art. 1

L'importo FMOF lordo dipendente assegnato dal MIUR è pari a € 45.865,14, così composta:

	FIS 4/12		FIS 8/12		TOTALE FIS 2023/24		ECONOMIE		TOTALE A DISPOSIZIONE	
	LORDO DIPENDENTE	LORDO STATO	LORDO DIPENDENTE	LORDO STATO	LORDO DIPENDENTE	LORDO STATO	LORDO DIPENDENTE	LORDO STATO	LORDO DIPENDENTE	LORDO STATO
FIS	10.181,64	13.511,03	20.363,27	27.022,06	30.544,91	40.533,10	8.434,92	11.193,14	38.979,83	51.726,23
FUNZ. STRUM.	1.028,21	1.364,43	2.056,42	2.728,87	3.084,63	4.093,30	-	-	3.084,63	4.093,30
INC. SPECIF.	663,83	880,90	1.327,65	1.761,80	1.991,48	2.642,69	-	-	1.991,48	2.642,69
TOTALE FIS	11.873,67	15.756,36	23.747,35	31.512,73	35.621,02	47.269,09	8.434,92	11.193,14	44.055,94	58.462,23
ORE ECCED.	533,13	707,47	1.066,27	1.414,94	1.599,40	2.122,40	2.006,24	2.662,28	3.605,64	4.784,68
APS	128,17	170,08	256,34	340,16	384,51	510,24	-	-	384,51	510,24
proc.immigr	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
VALORIZZ MERITO	2.688,89	3.568,16	5.377,79	7.136,32	8.066,68	10.704,48	-	-	8.066,68	10.704,48
ulteriori risorse nota 40436 del 28/10/2024					193,53	256,81				
TOTALE GENERALE	15.223,87	20.202,08	30.447,74	40.404,15	45.865,14	60.863,04	10.441,16	13.855,42	56.112,77	74.461,65

La quota da accantonare per l'indennità di direzione, lordo dipendente, al DSGA, calcolata secondo i parametri fissati nella sequenza contrattuale 2019/21, è di € 3.274,50; la quota da accantonare per l'indennità di direzione al sostituto del DSGA è di € 415,80; le economie FIS relative agli anni precedenti corrispondono ad € 8.434,92 FIS ed € 2.006,24 ore eccedenti - lordo dipendente.

La quota FIS disponibile per la contrattazione integrativa viene così determinata € 30.544,91 - 3.274,50 - 415,80 + 8.066,68 + 8.434,92 +193,53 = € 43.549,74 lordo dipendente corrispondenti ad lordo Stato di € 57.790,50.

Art. 2

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003736 - 07/11/2024 - II.1 - I
La quota rimanente del Fondo è suddivisa in termini proporzionali all'organico effettivo tra il personale docente e il personale ATA ovvero, ai fini di un'equa ripartizione delle risorse fra le diverse tipologie di personale, la quota comune sarà assegnata sulla base di un criterio percentuale che assegni al personale ATA almeno una quota pari al 25 % e al personale docente il 75%.

Art. 3

Le attività da incentivare sono le seguenti:

tutte le attività e i progetti, volti al miglioramento dell'offerta formativa, deliberati dal Collegio dei docenti, fino alla concorrenza dei fondi disponibili dando la priorità ai progetti/attività funzionali alla realizzazione del piano di miglioramento inserito nel PTOF ovvero al successo formativo ed alle competenze digitali degli alunni;

le attività aggiuntive previste dall'organizzazione del servizio del personale docente e ATA, anche in funzione dei servizi offerti al territorio.

Art. 4

La ripartizione del fondo destinato al personale docente tiene conto delle seguenti precisazioni:

il numero di ore compensate con il Fondo di istituto non può eccedere il tetto massimo delle risorse disponibili;

ai membri delle commissioni o dei gruppi di lavoro per le attività che rientrano nel PTOF viene corrisposto il compenso per l'attività aggiuntiva sulla base delle rendicontazioni e nei limiti delle risorse disponibili.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario

f.to Daniela Luzzi

Il Presidente

f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all'originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Valeria Cicogna

documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

DELIBERAZIONE N. 114 del 05 novembre 2024

PUNTO SETTIMO - concessione locali scolastici per mostra del libro c/o Infanzia Valletta.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la richiesta di autorizzazione per l'utilizzo di locali scolastici da parte di genitori della scuola dell'infanzia di Traona per la mostra di libri;

VISTO il regolamento di Istituto;

SENTITO il Dirigente scolastico;

VISTO l'art. 12 della legge 4.08.1977 n. 517;

all'unanimità

DELIBERA

di concedere l'utilizzo di un locale scolastico della scuola dell'infanzia di Traona dal 02 al 06 dicembre 2024 per realizzare una mostra di libri aperta ai genitori;

I locali dovranno essere lasciati puliti ed in ordine.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Segretario
f.to Daniela Luzzi

Il Presidente
f.to Simonetta Eliana

VISTO: per copia conforme all'originale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Valeria Cicogna
documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse